[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	23.03.2023
	№
	387

О внесении изменений

в МП «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих

организаций Снежинского

городского округа» на 2021–2025 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Снежинского городского округа» на 2021 – 2025 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.04.2021 № 470                   (с изменениями от 06.07.2021 № 924, от 30.12.2021 № 1766, от 03.03.2022      № 297, от 21.06.2022 № 950, от 30.09.2022 № 1555, от 10.01.2023 № 5,                 от 20.02.2023 № 250), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа и в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.
Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

  А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

  М.Т.Ташбулатов

Начальник Управления

экономики

  А.М.Карпова

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

  Н.Ю.Круглик
Рассылка:

в дело – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1 экз.

Управление экономики – 1 экз.

УСЗН – 1 экз.

ОИиКР – 1 экз.

КСП – 1 экз.

газета «Известия…» – 1 экз.

МБУ «ИНФОРМКОМ» – 1 экз.

А.А.Куклева, 35951

исполняющий обязанности начальника

отдела информационной

и контрольной работы

ОМ 1  01.03.2023

281
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от ______________ № _________

Изменения

в муниципальную Программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Снежинского городского округа»

на 2021 – 2025 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств бюджета Снежинского городского округа.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 4 939 799,01 руб.,

в том числе:

2021 год – 817 327,01 руб.;

2022 год – 2 018 236,00 руб.;

2023 год – 2 104 236,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.;

2025 год – 0,00 руб.

Финансирование мероприятий, указанных в приложении к Программе, осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств бюджета Снежинского городского округа.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 4 939 799,01 руб.,

в том числе:

2021 год – 817 327,01 руб.;

2022 год – 2 018 236,00 руб.;

2023 год – 2 104 236,00  руб.;

2024 год – 0,00 руб.;

2025 год – 0,00 руб.

2

Финансирование мероприятий, указанных в приложении к Программе, осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

Реализация Программы проходит в рамках федерального законодательства, а также на основании муниципальных правовых актов.

Оказание финансовой и имущественной поддержки СОНКО регулируются нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

Оказание информационной поддержки СОНКО оказывается путем размещения информации о деятельности СОНКО на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа и (или) отраслевых органов администрации Снежинского городского округа.

Оказание консультационной и методической поддержки СОНКО оказывается путем предоставления консультаций по различным направлениям деятельности СОНКО, осуществляющих свою деятельность на территории Снежинского городского округа.

Оказание информационной поддержки СОНКО и оказание консультационной и методической поддержки СОНКО также реализуются в рамках взаимодействия с Ресурсными центрами.».
3. Раздел 6. «Индикаторы (показатели) реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Индикаторы (показатели) реализации Программы указаны                 в таблице:
3

Таблица. Индикаторы (показатели) реализации Программы

	№

п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица

измерения
	Значения индикаторов (нарастающим итогом)

	Отчетный 2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	За период реали

зации прог

раммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Развитие механизмов взаимодействия между администрацией Снежинского городского округа и СОНКО в решении задач социально-экономического развития города Снежинска

	1.1.
	Количество социально значимых проектов, реализованных на территории Снежинского городского округа
	ед.
	4
	5
	6
	6
	7
	8
	8

	1.2.
	Количество СОНКО – победителей конкурсов на предоставление грантов на развитие гражданского общества различного уровня
	ед.
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	6

	1.3.
	Количество СОНКО, осуществляющих деятельность на территории Снежинского городского округа, задействованных в мероприятиях занятости детей и подростков города Снежинска, в том числе в каникулярное время
	ед.
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	4

	Задача 2. Выявление и поддержка социально значимых инициатив СОНКО, осуществляющих свою деятельность на территории Снежинского городского округа

	2.1.
	Количество СОНКО, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Снежинского городского округа
	ед.
	26
	26
	27
	27
	28
	28
	28

	Задача 3. Оказание финансовой поддержки СОНКО из бюджета Снежинского городского округа, предусмотренной Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	3.1.
	Количество СОНКО, получивших финансовую поддержку из бюджета Снежинского городского округа
	ед.
	2
	12
	12
	2
	12
	12
	12

	Задача 4. Оказание имущественной поддержки СОНКО в виде предоставление муниципального имущества во владение и/или пользование, предусмотренной Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	4.1.
	Количество СОНКО, получивших имущественную поддержку в виде предоставления муниципального имущества во владение и/или пользование
	Ед.
	13
	13
	14
	14
	15
	15
	15

4

	Задача 5. Оказание информационной, консультационной и методической поддержки СОНКО администрацией Снежинского городского округа, предусмотренной Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	5.1.
	Количество СОНКО, получивших информационную поддержку администрации Снежинского городского округа
	ед.
	15
	15
	16
	16
	17
	17
	17

	5.2
	Количество СОНКО, получивших консультационную и методическую поддержку администрации Снежинского городского округа
	ед.
	15
	15
	16
	16
	17
	17
	17

	Задача 6. Содействие сотрудникам администрации, органов управлений и подведомственных учреждений по расширению, углублению и практическому использованию знаний в вопросах взаимодействия с некоммерческим сектором экономики и вовлечению ресурсов СОНКО в социально-экономическое развитие города Снежинска

	6.1.
	Количество сотрудников администрации, органов управлений и подведомственных учреждений, участвовавших в семинарах, форумах, курсах и других мероприятиях по вопросам поддержки СОНКО
	ед.
	1
	1
	2
	2
	3
	3
	3

	Задача 7. Обучение и развитие СОНКО, добровольчества (волонтерства) на уровне городского округа

	7.1.
	Количество СОНКО, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории Снежинского городского округа, подавших заявки на участие в конкурсах на предоставление грантов на развитие гражданского общества различных уровней
	ед.
	5
	5
	6
	6
	7
	7
	7

5

3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Поддержка

социально ориентированных

некоммерческих организаций Снежинского

городского округа» на 2021 – 2025 гг.

Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источ-ник фи-нанси-рова-

ния
	Объем финансирования, (руб.)
	Бюджето

получа-тели/ исполни-тели  Програм-мы
	Связь с индика-

торами реализации Программы (подпрог-раммы) (№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям СГО

	Всего
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1.
	Задача 1. Развитие механизмов взаимодействия между администрацией Снежинского городского округа и СОНКО в решении задач социально-экономического развития города Снежинска

	1.1.
	Организация совместных мероприятий для обеспечения участия СОНКО, осуществляющих деятельность на территории Снежинского городского округа, в конкурсах, проектах по предоставлению субсидий различного уровня
	без фи-нан-сиро-вания

	Админист-рация

СОНКО
	1.1.

1.2.

2

	1.2.
	Взаимодействие с СОНКО, осуществляющих деятельность на территории Снежинского городского округа, по вопросам занятости детей, в том числе во время летней оздоровительной кампании, и в  вопросах трудоустройства несовершеннолетних
	без фи-нан-сиро-вания

	Админист-рация

УО

УКиМП

УфиС

УСЗН

УГХ
	1.1.

1.3.

	2.
	Задача 2. Выявление и поддержка социально значимых инициатив СОНКО, осуществляющих свою деятельность на территории Снежинского городского округа

	2.1.
	Транслирование актуальной информации об изменениях, происходящих в некоммерческом секторе
	без фи-нан-сиро-вания

	Админист-рация
	2.1.

	2.2.
	Содействие СОНКО  в организационно-техническом обеспечении «Школы НКО» («Школа НКО» - проведение встреч, тренингов, семинаров, форумов  по вопросам реализации социально-значимых инициатив, участию в конкурсах на предоставление грантов на развитие гражданского общества
	МБ
	30 000,00
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Админист-рация

	2.1.
	Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (ст.31.1), Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	2.3.
	Ведение муниципального реестра СОНКО-получателей муниципальной поддержки
	без фи-нанси-рова-ния

	Админист-рация
	2.1.

3

	3.
	Задача 3. Оказание финансовой поддержки СОНКО из бюджета Снежинского городского округа, предусмотренной Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	3.1.
	Проведение конкурсов на предоставление субсидий СОНКО, деятельность которых направлена на решение конкретных задач.
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Админист-рация
	3.1.
	Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (ст.31.1), Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	3.2.
	Предоставление финансовой поддержки в виде субсидий из бюджета Снежинского городского округа СОНКО ветеранов и СОНКО инвалидов, осуществляющим в соответствии с учредительными документами виды деятельности, определенные статьей 31.1
	МБ
	4 909 799,01
	787 327,01
	2 018 236,00
	2 104 236,00
	0,00
	0,00
	УСЗН
	3.1.
	Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (ст.31.1), Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (ст.16, п.33)

	4.
	Задача 4. Оказание имущественной поддержки СОНКО в виде предоставления муниципального имущества во владение и/или пользование, предусмотренной Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	4.1.
	Ведение перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущества, закрепленного на праве оперативного управления, а также имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на территории Снежинского городского округа
	Без финансирования

	Админист-рация

КУИ
	4.1.

4

	4.2.
	Предоставление СОНКО муниципального имущества во владение и (или) в пользование на территории Снежинского городского округа
	без фи-нан-сиро-вания

	Админист-рация

КУИ

Балансо-держатели муници-пального имущества

	4.1.

	5.
	Задача 5. Оказание информационной, консультационной и методической поддержки СОНКО администрацией Снежинского городского округа, предусмотренной Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	5.1.
	Размещение информации о деятельности СОНКО на официальном сайте органов местного самоуправления
	без фи-нан-сиро-вания

	Админист-рация
	5.1.

	5.2.
	Предоставление консультаций СОНКО по условиям передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества
	без фи-нан-сиро-вания

	КУИ
	5.2.

	5.3.
	Предоставление консультаций СОНКО по участию в конкурсе на предоставление субсидий администрации Снежинского городского округа
	без фи-нан-сиро-вания

	Админист-рация
	5.2.

	6.
	Задача 6. Содействие сотрудникам администрации, органов управлений и подведомственных учреждений по расширению, углублению и практическому использованию знаний в вопросах взаимодействия с некоммерческим сектором экономики и вовлечению ресурсов СОНКО в социально-экономическое развитие города Снежинска

5

	6.1.
	Участие сотрудников администрации, органов управлений и подведомственных учреждений в семинарах, форумах, курсах и других мероприятиях по вопросам поддержки СОНКО
	за счет смет ГРБС

	ГРБС
	6.1.

	7.
	Задача 7. Обучение и развитие СОНКО, добровольчества (волонтерства) на уровне городского округа

	7.1.
	Содействие Ресурсному центру в проведении семинаров, тренингов, консультаций и т.п. для СОНКО
	без финансирования

	Админист-рация

	7.1.

	7.2.
	Содействие СОНКО в участии их представителей во всероссийских и межрегиональных программах, форумах, конкурсах, фестивалях, акциях
	без финансирования

	Админист-рация
	7.1.

	Всего по Программе:
	МБ
	4 939 799,01
	817 327,01
	2 018 236,00
	2 104 236,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. по бюджетополучателям:

	Администрация
	МБ
	30 000,00
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

6

	УСЗН
	МБ
	4 909 799,01
	787 327,01
	2 018 236,00
	2 104 236,00
	0,00
	0,00